
Královéhradecká krajská organizace ČSTV 
U Koruny 292, Box 72, 501 01 Hradec Králové, tel. 495 521 8 71, 608 510 491, e-mail :khks.cstv@iol.cz 

http://www.cstv.cz/kshk 
_________________________________________________________________________________________ 

 

 1 

Zápis z jednání sdružených svazů KH KO ČSTV  
 
Číslo schůze : 25/12             Datum, čas : 12.12.2012  od 15.30 do 17.30 v zasedačce Koruna 
Přítomni: 18 zástupců krajských svazů dle prezenční listiny 
Hosté :Mgr. Záviský KHK 
           Za KR KH KO ČSTV Balášová (hokej), Ing.Karlík, Mgr.Pekař 
           Za sekretariát KH KO Bořilová 
Omluveni: Nidrle-volejbal, Bartošek – baskaetbal, Guzek – karate, Sochorová -lyžování 
Nepřítomni: svazy be licence, respektive zmocněnci za české svazy 
Celkem přítomno: 22 

Program 
 
                1. Úvod, usnášení schopnost, schválení programu, kontrola zápisu č.24/12                  
                2. Informace z ČSTV po 27. valné hromadě, současný stav a výhled.            
                3.  Zpráva KH KO ČSTV – p.Pekař a paní Bořilová. 
                4.  Informace z KHK - Mgr.Záviský 
                      Dotace z KHK, ODM a výboru pro sport  
                5.  Informace ze svazů, různé a závěr jednání 
 
1    Jednání řídil př. KH KO ČSTV Jiří Pekař  a mpř. Lucie Balášová, program byl schválen, zápisem pověřena  
      Bořilová Dana, kontrola Lucie Balášová. Přítomní se dohodli na programu v bodech 1.–5. 
      Kontrola zápisu č.24: 
      U64/10 – sportovci roku ve svazech vzhledem k finanční situaci nelze počítat s příspěvkem od KH KS  
                     ČSTV. Trvale provádí  cyklistika, atletika, volejbal, jezdectví    
                     Na základě dotace z KHK byla možnost rozdělit částku 15 tis           
      U74/11 – trvá urgence dlužné částky svazů vůči KH KO ČSTV-bude řešeno v roce 2013 
      U77/11 – splněno významné sportovní akce a jejich nahlášení na KHK-nově termín do 11.1.2013. 
      U78/11 -  trvá-příslib svazů o činnosti svých okresních svazů, dle tabulky předložené v zápise č.23 
      U79/12 – splněno vyřešení žádosti na KHK v roce 2012. 
      U80/12 – splněno dotace z KHK na II.pololetí, trvá vyúčtování  v termínu do 7.1.2013 na KH KO. 
      U81/12 – splněno rozúčtování položek pro krajské svazy. 
      U82/12 – splněno vystavení licencí, viz usnesení ze XII.VH 
      U83/12 -  splněno hlasování na  VH software ČSTV  
 

                 2.   Informace z ČSTV po 27. valné hromadě, současný stav a výhled.                 
                       Informaci podal p.Pekař neboť dle sdělení ČSTV Praha nebudou vysílat svého zástupce na tyto akce (úspory). 
                       - Usnesení pléna ČOV 1.11.2012 
                       - Přerovská výzva a Litoměřice 
                       - Podpora sportu – Mgr.Dobeš poslanec P ČR 
                       - Servisní centra sportu ( KHK ve složení Pekař, Bořilová, Studený) 
                       - Masový sport  trpí nedostatkem financí. Finanční podpora by měla být z obcí pro TJ a pro OS ČSTV. 
                         z KHK pak pro SCS KH KO ČSTV. 
                         V současnosti byla v řadě obcí finanční částka z hazardu z 1/3 předána na TJ SK. 
                      -  27. VH ČSTV v Nymburce 1.12.2012 (schváleny převody majetku pro FAČR a ČAS. Projednání změn 
                         stanov až v dubnu 2013.                      
 

3.  Zpráva KH KO ČSTV  
     Informaci podali: Pekař, Balášová, Bořilová 
     - XII. VH KH KO 24.9.2012 viz zápis + usnesení, obdržely všechny svazy. 
     - Rozpočet 2013, rozpočtové  provizorim, žádost o dotaci na KHK, možnosti financí z ČSTV či ČOV, od  
       obcí pro okrey a TJ/SK a smlouvy o součinnosti se svazy tak jako v roce 2012  

                      - NSR 2012 se koná 3.4.2013, vyhlášení ankety  14.12. s vyvěšením na internet (kriteria, formuláře), 
                         zveřejnění v tisku Pekař. Byla odsouhlasena v kategorii A možnost podávání žádostí pro sportovce  
                         s trvalým bydlištěm v KHK, ale TJ za niž startuje může být mimo kraj a ČR. p.Pekař projedná  tento závěr 
                         ve VŠK, které se konalo 10.12 a tuto podmínku navrhlo i v kategorii B 
                         U84/12 – odpovídá Pekař                        
                      - Akce a sportovec roku ve svazech – příspěvky  rozděleny následovně:  
                         atletika 3000, Orient.běh 2000, šachy 1500, cyklistika 1500, sport.gymn. 1500, kanoistika 2000, stolní tenis 
                         3000, volejbal 0. 



Královéhradecká krajská organizace ČSTV 
U Koruny 292, Box 72, 501 01 Hradec Králové, tel. 495 521 8 71, 608 510 491, e-mail :khks.cstv@iol.cz 

http://www.cstv.cz/kshk 
_________________________________________________________________________________________ 

 

 2 

                       
 
                       - Akce pod záštitou ve svazech moder.gymnastika, minigolf, sport.gymnastika – všichni obdrželi 1500,- 
                          Pro vyúčtování předloží svazy prezenční listinu oceněných a doklady, resp. fakturu za nákup cen, pronájem, 
                          či jízdné vyhodnoceným. Vyúčtování do 31.12.2012 
                          U85/12 – odpovídají předsedové uvedených svazů. 
                       - paní Balášová a Bořilová podaly informaci k plnění čerpání rozpočtu za rok 2012. Prostředky byly od KHK, 
                         FAČR/ČSTV a drobných sponzorů a skončí v mírném zisku. 
                         Rozpočet na rok 2013 je zatím bez prostředků. Podána žádost na KHK  na I.pololetí a očekává se  stejná 
                         částka od FAČR/ČSTV případně  podpora  od MŠMT na SCS. Podle toho se budou odvíjet příspěvky  
                         na sportovce roku a ve svazech. Nadále platí výběr poplatků za služby svazům, které budou ve stejné výši  
                         jako v roce 2012. V průběhu IQ. bude zpracována nová příloha smlouv o součinnosti tj. Rozúčtování položek. 
                         Proběhnou dvoustranná jednání (4.2. – 28.2.2013) a poté uskutečníme poradu sdružených svazů 15.5.2013. 
                         U86/12 – odpovídá Pekař a předsedové svazů. 
 
                  4.  Informace z KHK – Mgr. Záviský 
                       Kompletní informace sdělené p.Záviským 
                        - Volby do KHK a nový výbor pro.sport, jehož předsedou je JUDr. Cogan (starosta Nové Paky) a dále 
                           vyjmenoval členy výboru. 
                        - K ODM Zlín 23.-28.6.2013 proběhla první schůzka 5.11.2012 na KHK, byla odeslána přihláška typu B. 
                           Přihlášeno 180 závodníků v 16 sportovních odvětvích a 36 členný doprovod. 
                           Podrobné informace lze nalézt na webových stránkách  http://olympiada.hostservis.cz/  
                        - Granty 2013, dohodnut termín pro zpracování na KH KO pro svazy bez PS , a to do 18.12. Odevzdání na  
                           KÚ KHK do  19.12. Svazy s PS  odevzdají samostatně do 20.12.2012 a poté zašlou na KH KO ČSTV 
                           oznámení se seznamem podaných žádostí. 
                           U87/12 – odpovídá  Pekař a předsedové svazů. 
                        - Žádost o podporu z KHK podána v listopadu .p.Pekař podal informaci o korespondenci s hejtmanem KHK 
                          a také  o zastoupení tělovýchovy ve výboru pro sport ( stálý host –p.Pekař za VŠK a zároveň jako zástupce  
                          ČSTV. 
                          Celý blok doplnil Pekař o strategii KHK do roku 2020. Jedná se o kocepční dokument pro určení hlavních  
                          směrů rozvoje. V případě tělovýcxhovy se jedná o bod 3 – veřejné služby a bod 3,4 – občanská společnost. 
                    
               5.   Informace ze svazů, různé a závěr jednání 
                        - Zpracování přehledu o účasti družstev ve vyšších soutěžích , výzva k max.pomoci zpracovateli  
                          Ing.Karlíkovi 
                        - Přehled významných sportovních akcí 2013, termín odevzdání 11.1.2013 na KH KO ČSTV. Souhrn bude  
                           předán panu Záviskému.V době zpracování zápisu máme podklady pouze od 3 svazů, a to orientační běh                              
                           krasobruslení, tenis (oprav provedl badminton a cyklistika). 
                        - Činnost sekretariátu od 21.12.. do 1.1.2013 

       - XIII.VH je volební . Materiály budou zpracovány postupně  po ukončení akce NSR 2012.      
       - Inventarizace majetku k 31.12.2012  
       - Upřesnění adresáře svazů přímo na jednání , rozdělení adresáře na části A – D podle licencí. 
       - Vyhlášení NSR 2012 bude zveřejněno v tisku pravděpodobně okolo 10.1.2013.    
 
 
        V průběhu jednání bylo vzpomenuto úmrtí pana Františka Bartoně dlouholetého člena KR zastupujícího 
         svaz basketbalu 

 
 
  
   
                     
                        Zapsali : Pekař, Bořilová      Zápis ověřila: Balášová          


